terror, creyeron en un principio, nos dice el Evangelista san Lucas, *ver à un fantasma* ¹. Pero el divino Maestro les dijo: *La paz sea con vosotros* ².

La paz sea con vosotros. Consideremos detenidamente, hermanos míos, este tierno saludo. Si las ultimas palabras de Jesus moribundo deben ser seriamente meditadas, las primeras que pronuncia Jesus despues de su resurreccion no deben de llamar menos nuestra atencion. Esto mismo quiso darnos á entender el Señor repitiendo por tres veces la misma frase: *La paz sea con vosotros* ³. Propon-

lebrata, ejusque sanctificatio viva quadam ac sensibili imagine expressa: est enim prima dies hebdomade, et discipulorum conventus, et Jesus in medio, dans pacem et ostendens vulnera sua (SCHOUPEK, *Evang. illustr.* Dom. in albis).

1. Luc. xxiv, 37.

2. Quare pacem suis precatus est discipulis? Resp. primo, ut eos consolaretur, et se illis benevolentem et reconciliatum ostenderet... Secundo, ut fructum passionis et mortis sue nobis demonstraret, qui alius non est, nisi pax cum Deo, hominibus et nobis ipsis; quam triplicem pacem trina illa salutatio *pax vobis*, in hodierno Evangelio indicare videtur (FABER, *Op. conc. Dom.* I. post Pasch. conc. 9).

3. *Pax vobis.* Ter in Evangelio hodierno repetit Dominus salutationem illam: *Pax vobis*; nequaquam sine causa, quia triplex pax nobis necessaria. 1. Pax prima est cum Deo... 2. Secunda pax est cum proximo... 3. Tertia pax est hominis cum seipso (FABER, *Op. conc. Dom.* I. post Pasch. conc. 1). — Ex occasione tematis: *Pax vobis*, ostendi potest: 1^o Quomodo pacem cum Deo habere possimus, videlicet per duo media a Davide indicata: *Declina a malo, et fac bonum*, inquire pacem et persequere eam. 2^o Quomodo pacem cum proximo habere possimus, scilicet per mutuam dilectionem, per unam religionem, per mutuam subventionem. 3^o Quomodo pacem nobiscum ipsis habere possimus, scilicet: Primo, eradicando concupiscentiam, juxta illud sancti Jacobi: *Unde lites in vobis? Nonne hinc? Ex concupiscentiis vestris.* Secundo, tollendo nimias sollicitudines. Quid importat sollicitudo de futuris contingentibus, nisi ut tristitiam super tristitiam habeas? Tertio, conformando voluntatem suam cum divina: sic enim nihil contra voluntatem

gome pues en la presente mañana que sean estas palabras el tema de mi discurso examinando en primer lugar, en que consiste la paz que el Señor desea á sus apóstoles ; en segundo cuan excelente es esta paz y en tercero por que medios se puede uno procurar esta paz.